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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 459 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jakob Engel-Schmidt (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 459: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange udlændinge, der har opbrugt retten til dag-

penge i 2013 fordelt på opholdsgrundlag” 

 

 

Endeligt svar: 

Ud af de 33.661 personer, der opbrugte retten til dagpenge i 2013, var de 4.018 

udenlandske statsborgere, svarende til 12 pct. 

 

Til sammenligning udgjorde udenlandske statsborgere 9 pct. af befolkningen i den 

arbejdsdygtige alder (15-64 år) pr. 1. januar 2014, jf. Danmarks Statistik. Uden-

landske statsborgere udgjorde i 2013 ca. 10,2 pct. af alle dagpengemodtagere, op-

gjort i fuldtidspersoner. 

 

Samkøringen af registerdata fra Beskæftigelsesministeriet og Udlændingestyrelsen 

viser, hvilket opholdsgrundlag de udenlandske statsborgere med opbrugt dagpenge-

ret i 2013 havde pr. 1. januar 2013. Fordelingen på opholdsgrundlagsområder 

fremgår af tabel 1. Inden for de enkelte områder er der tale om, at den udenlandske 

statsborger kan have en opholdstilladelse med henblik på midlertidigt ophold, der 

kan være blevet forlænget, eller en tidsubegrænset tilladelse.   
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Tabel 1 

Antal personer med opbrugt dagpengeret i 2013, fordelt på opholdsgrundlag 

 
* Omfatter udlændinge der havde en seneste opholdstilladelse fra før 1994, hvor udlændingeregistret 

blev fuldt operationelt. For disse foreligger alene en registrering af en udstedt opholdskorttype, som er 

konverteret manuelt fra journalkort. Det er ikke muligt at opdele disse på opholdsgrundlag. De på-

gældende havde dog før 1994 enten en tidsubegrænset opholdstilladelse eller en opholdstilladelse for 

statsborgere i et EF/EØS-land. 

**Omfatter bl.a. nordiske borgere, der uden tilladelse kan indrejse og opholde sig i Danmark og er 

fritaget for kravet om arbejdstilladelse, ligesom der kan være tale om personer født i Danmark, som 

har fastholdt et udenlandsk statsborgerskab mv. 

På erhverv- og studieområdet er nogle få personer, der har seneste ophold til uddannelse, EU-

statsborgere. Disse indgår derfor i tabellen under EU/EØS-området. 

Anm. 1: Statsborgerskab er opgjort ultimo juni 2014. Antal personer med opbrugt dagpengeret er ba-

seret på a-kassernes indberetning af sidste dag i dagpengeperioden til ledighedsregisteret RAM. 

Anm. 2: Opgørelsen af opholdsgrundlag er opgjort på baggrund af foreløbige registreringer i udlæn-

dingeregistret pr. 4. oktober 2014, udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem 

pr. 6. oktober 2014 samt erhvervssystemet pr. 10. august 2014. Generelt bemærkes, at de statistiske 

oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- 

og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, særkørsel og Udlændingestyrelsen. 

 

Opholdsgrundlaget for 4.018 udenlandske statsborgere, der opbrugte dagpengeret-

ten i 2013, er opgjort per den 1. januar 2013, og er fordelt således: 

 

543 personer havde et seneste opholdsgrundlag inden for asylområdet. 

 

1.701 udenlandske statsborgere havde et seneste opholdsgrundlag som familie-

sammenført eller under øvrige opholdssager (fx adoption, tidligere dansk indføds-

ret og dansk afstamning (dvs. personer, der har danske forældre eller bedsteforæl-

dre)). 

 

676 udenlandske statsborgere havde et seneste opholdsgrundlag inden for 

EU/EØS-området, herunder i forbindelse med overgangsordningen for nye EU-

lande fra 2004-2009. Omkring 50 af disse har per 1. januar 2013 seneste opholds-

grundlag under kategorien uddannelse, mens de øvrige enten har ophold til lønar-

bejde, tidsubegrænset ophold eller ophold som medfølgende familie, med tilstræk-

kelige midler mv. 

 

86 af de udenlandske statsborgere havde et seneste opholdsgrundlag inden for er-

hverv- og studieområdet.  

 

Ca. 650 havde et seneste opholdsgrundlag, der ligger før 1994, hvor Udlændinge-

registret blev fuldt operationelt. Der er enten tale om tidsubegrænsede opholdstilla-

delser eller opholdstilladelser for statsborgere i et EF/EØS-land.    

 

Endelig optræder ca. 362 af de udenlandske statsborgere ikke med et opholds-

grundlag i hverken Udlændingeregistret eller i udlændingemyndighedernes elek-

Antal personer

Personer med dagpengeophør i alt 33.661

  - heraf danske statsborgere 29.643

  - heraf ikke-danske statsborgere i alt 4.018

    - heraf asyl (flygtningestatus mv.) 543

    - heraf med familiesammenføring og øvr.opholdsområde (adoption, dansk afstamning mv.) 1.701

    - heraf med tilladelse til erhverv/studie 86

    - heraf EU/EØS (EU-opholdsbekendtgørelsen mv.) 676

    - heraf seneste opholdstilladelse fra før 1994* 650

    - heraf øvrige uden opholdsgrundlag** 362
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troniske sagsbehandlingssystem (EsterH). Knap 3/4 af disse er nordiske statsborge-

re, der uden tilladelse kan indrejse og opholde sig i Danmark og er fritaget for kra-

vet om arbejdstilladelse. Knap ¼ er EU/EØS-statsborgere, og et mindre antal er 

statsborgere fra 3. lande. I disse tilfælde kan der være tale om personer født i Dan-

mark, som har fastholdt et udenlandsk statsborgerskab.  

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


